АСЭД
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

                  с. Тоцкое

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тоцкий сельсовет:
[bookmark: sub_1]1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 156 426 600,00 руб., по расходам в сумме 18 138 8197,89  руб. с дефицитом бюджета в сумме 24 961 597,89 руб. с показателями по:
        -доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
        -расходам бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
        -источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2 квартал 2023 года в Совет депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет и Счетную палату муниципального образования Тоцкий район.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Тоцкого сельсовета.

	Глава сельсовета
	В.Ю. Курныкин

	[bookmark: _Hlk76996785][bookmark: _Hlk80275977][bookmark: _Hlk81227740]                                                                             [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение №1
к постановлению
администрации муниципального
образования Тоцкий сельсовет
от 30.10.2023г. № 331-п

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
по кодам классификации доходов за 9 месяцев 2023 года
(рублей)
	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	3
	1
	4
	5
	7

	X
	Доходы бюджета - всего
	174 739 321,80
	101 335 772,87
	57,99

	в том числе:

162,34

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	40 339 321,80
	65 485 630,42

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	27 142 000,00
	55 094 339,77
	202,99

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	27 142 000,00
	55 094 339,77
	202,99

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	26 542 000,00
	54 731 584,54
	206,21

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	300 000,00
	116 602,26
	38,87

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	300 000,00
	125 386,68
	41,80

	10102080010000110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	0,00
	19 094,00

	10102130010000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	0,00
	97 592,25

	10102140010000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	0,00
	4 080,04

	10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 744 600,00
	3 153 303,81
	84,21

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 744 600,00
	3 153 303,81
	84,21

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 773 600,00
	1 615 238,28
	91,07

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	12 300,00
	8 703,15
	70,76

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 192 600,00
	1 718 874,08
	78,39

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-233 900,00
	-189 511,70
	81,02

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 168 000,00
	3 954 799,09
	124,84

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 168 000,00
	3 954 799,09
	124,84

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 168 000,00
	3 954 799,09
	124,84

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 150 000,00
	1 263 877,69
	30,45

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	919 000,00
	78 054,56
	8,49

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	919 000,00
	78 054,56
	8,49

	10606000000000110
	Земельный налог
	3 231 000,00
	1 185 823,13
	36,70

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	1 279 000,00
	1 043 035,09
	81,55

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 279 000,00
	1 043 035,09
	81,55

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	1 952 000,00
	142 788,04
	7,31

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 952 000,00
	142 788,04
	7,31

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	762 000,00
	555 348,26
	72,88

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	762 000,00
	555 348,26
	72,88

	11105020000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	559 300,00
	465 834,99
	83,29

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	559 300,00
	465 834,99
	83,29

	 11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	202 700,00
	89 513,27
	44,16

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	202 700,00
	89 513,27
	44,16

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	150 000,00
	241 250,00
	160,83

	11301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	150 000,00
	241 250,00
	160,83

	11301990000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	150 000,00
	241 250,00
	160,83

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	150 000,00
	241 250,00
	160,83

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	962 783,80
	962 773,80
	100,00

	11402000000000000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	246 455,00
	246 445,00
	100,00

	11402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	246 455,00
	246 445,00
	100,00

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	246 455,00
	246 445,00
	100,00

	11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	716 328,80
	716 328,80
	100,00

	11406020000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	716 328,80
	716 328,80
	100,00

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	716 328,80
	716 328,80
	100,00

	11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	259 938,00
	259 938,00
	100,00

	11715000000000150
	Инициативные платежи
	259 938,00
	259 938,00
	100,00

	11715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	259 938,00
	259 938,00
	100,00

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	134 400 000,00
	35 850 142,45
	26,67

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	134 400 000,00
	35 850 142,45
	26,67

	20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	46 509 000,00
	25 521 000,00
	54,87

	20215001000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23 325 000,00
	17 495 000,00
	75,01

	20216001000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	26 000,00
	26 000,00
	100,00

	20219999000000150
	Прочие дотации
	23 158 000,00
	8 000 000,00
	34,55

	20220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	87 891 000,00
	10 329 142,45
	11,75

	20220216000000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	20 486 100,00
	7 391 100,00
	36,08

	20229999000000150
	Прочие субсидии
	67 404 900,00
	2 938 042,45
	4,36

Приложение №2
к постановлению
администрации муниципального
образования Тоцкий сельсовет
от 30.10.2023г. № 331-п

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
                                                                                                                                                                    (рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Расходы бюджета - всего

	X
	199 700 919,69
	72 442 992,45
	36,28

	в том числе:

65,25

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	11 199 000,00
	7 307 270,21

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 377 500,00
	1 060 151,24
	76,96

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7 756 500,00
	4 983 390,17
	64,25

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 065 000,00
	1 263 728,80
	61,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	700 000,00
	431 883,70
	61,70

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	700 000,00
	431 883,70
	61,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	59 475 873,89
	18 440 471,31
	31,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	04
	57 265 873,89
	16 925 383,31
	29,56

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	14
	2 210 000,00
	1 515 088,00
	68,56

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	74 886 445,80
	41 271 585,76
	55,11

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	500 000,00
	69 832,03
	13,97

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	40 706 300,00
	19 626 099,48
	48,21

	Благоустройство
	05
	03
	20 150 145,80
	13 228 604,09
	65,65

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	13 530 000,00
	8 347 050,16
	61,69

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	46 472 900,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	46 472 900,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	200 000,00
	150 000,00
	75,00

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	200 000,00
	150 000,00
	75,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5 666 700,00
	4 022 736,80
	70,99

	Культура
	08
	01
	5 666 700,00
	4 022 736,80
	70,99

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	1 100 000,00
	819 044,67
	74,46

	Физическая культура
	11
	01
	1 100 000,00
	819 044,67
	74,46

Приложение №3
к постановлению
администрации муниципального
образования Тоцкий сельсовет
от 30.10.2023г. № 331-п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 9МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА
                                                                                                                                                                 (рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных
изменений
	Исполнено

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	24 961 597,89
	-28 892 780,42

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-174 739 321,80
	-102 193 499,32

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-174 739 321,80
	-102 193 499,32

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-174 739 321,80
	-102 193 499,32

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-174 739 321,80
	-102 193 499,32

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	199 700 919,69
	73 300 718,90

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	199 700 919,69
	73 300 718,90

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	199 700 919,69
	73 300 718,90

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	199 700 919,69
	73 300 718,90

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	24 961 597,89
	-28 892 780,42